
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

VISTA l’ordinanza n. 2/RG 2 del 3 gennaio 2019, relativa al prolungamento
dell’istituzione del senso unico di marcia in viale Cesare Battisti con direzione Porta
Palestra - Porta Roma fino al 9 giugno 2019 ai fini del reperimento di ulteriori aree di sosta
in relazione allo svolgimento dell’anno scolastico nella nuova sede presso l’ex Convento
della Visitazione;

RICHIAMATE le proprie ordinanze nn. 49/RG 100 del 6 giugno 2019, 77/RG
142 del 5 agosto 2019, 114/RG 210 del 27 dicembre 2019, 52/RG 83 del 26 giugno 2020,
con le quali venivano prolungati ulteriormente i termini dell’istituzione del senso unico di
marcia lungo viale C. Battisti, direzione Porta Palestro – Porta Roma, con la contestuale
ipotesi di riservare ai veicoli parte della carreggiata sinistra del senso unico di marcia
come area di sosta;

CONSIDERATA ora la necessità di prolungare il predetto senso unico fino al 31
dicembre 2020, in quanto l’attuazione coordinata delle misure di sicurezza della viabilità e
della ripresa economica costituiscono obiettivo di questa Amministrazione, oltre che
condizione essenziale della qualità di vita di tutta la cittadinanza anche in previsione della
prossima apertura dell’anno scolastico;

VISTI gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

     VISTI gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Oggetto: PROROGA DELL'ESTENSIONE DELL'ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI
MARCIA E CONTESTUALE IPOTESI DI SOSTA SUL LATO SINISTRO DEL
VIALE C. BATTISTI, CON DIREZIONE PORTA PALESTRO - PORTA ROMA.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 70  DEL  26-08-2020

Reg. generale n. 114 del 26-08-2020

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 70 del 26-08-2020 - Pag. 1



RICHIAMATI i decreti sindacali nn. 22 e 23 del 30 dicembre 2019, di
attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ATTESO che, ai sensi dell’articolo 5 e ss. della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii., il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Elisabetta Maurelli,
Vicecomandante appartenente al V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa –
Commercio – Suap”;

O R D I N A

per le motivazioni espresse in premessa, il prolungamento dalle ore 00:00 del giorno
1settembre 2020 alle ore 24:00 del giorno 31 dicembre 2020, del senso unico di
circolazione in viale Cesare Battisti, con direzione Porta Palestro - Porta Roma, con
possibilità i veicoli di sostare sul lato sinistro del predetto viale.

La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento
sarà punita ai sensi del Codice della strada.
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.
Il Comando Polizia Locale si riserva la facoltà di limitare o modificare i divieti e le
prescrizioni impartite in base alle esigenze contingibili del momento.
Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale, a cui la presente ordinanza verrà trasmessa per competenza.
Al Comando Polizia Locale e agli agenti della Forza Pubblica è demandato il compito di
controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso:
al T.A.R. Marche entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti dall’articolo 2 della-
legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto;
ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 285/1992, entro il termine di giorni 60, al-
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74
del relativo Regolamento di esecuzione al Codice della strada.

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento:
al Comando Provinciale Vigili del Fuoco;-
all’Ufficio Territoriale del Governo di Macerata;-
al Comando Carabinieri – Stazione di Treia;-
al Funzionario responsabile III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici-
e Manutentivi” per gli adempimenti di competenza;
al Funzionario responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane-
– Servizi Demografici per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

       Il Responsabile del procedimento
Sost.to Comm. Dott.ssa Elisabetta Maurelli

Il Responsabile f.f.
Dott.ssa Liliana Palmieri

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 70 del 26-08-2020 - Pag. 2



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 70 del 26-08-2020 - Pag. 3


